ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT  Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025
Về việc chuẩn bị nội dung và

tham dự Hội nghị tổng kết do

Quân chủng Hải quân tổ chức

                          Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Y tế, Nội vụ;

- UBND các xã, phường ven biển, đặc khu Lý Sơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 30137/HQ-CT ngày 21

tháng 10 năm 2025 của Quân chủng Hải quân về việc tham dự Hội nghị tổng

kết Chương trình “Hải quân Việt Nam làm điểm tựa cho ngư dân vươn khơi,

bám biển” giai đoạn 2019-2025 (có gửi kèm theo văn bản); vấn đề nêu trên, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh (Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh), UBND các xã, phường

ven biển, các đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị

theo chủ đề: “Phát huy vai trò của ngư dân khai thác hải sản trên biển tham gia

bảo vệ chủ quyền biển, đảo của Tổ quốc và triển khai hoạt động “Hải quân

nhận đỡ đầu con ngư dân” giai đoạn 2022-2025. Giải pháp trong thời gian tới.”

(thời lượng từ 07 - 10 phút); lựa chọn 01 tập thể (cấp sở, ban, ngành và tương

đương trở xuống) và 01 cá nhân tiêu biểu, xuất sắc trong công tác phối hợp

thực hiện Chương trình “Hải quân Việt Nam làm điểm tựa cho ngư dân vươn

khơi, bám biển”, Hoạt động “Hải quân nhân dân tựa đầu con ngư dân” giai

đoạn 2019 -2025 để Quân chủng Hải quân khen thưởng. Lập Hồ sơ đề nghị

khen thưởng, danh sách đại biểu dự Hội nghị và nội dung tham luận xin gửi về

Cục Chính trị Hải quân (số 50 Điện Biên Phủ, phường Hồng Bàng, thành phố

Hải Phòng) trước ngày 05/11/2025.

2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Y tế

cử đại diện lãnh đạo đơn vị tham dự Hội nghị nêu trên cùng với lãnh đạo UBND

tỉnh vào ngày 21/11/2025 do Quân chủng Hải quân tổ chức tại Bộ Tư lệnh

Quân chủng Hải quân (số 38 Điện Biên Phủ, phường Hồng Bàng, thành phố

Hải Phòng.

Báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- Quân chủng Hải quân;

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển (b/c);

- VPUB: CVP, PCVP Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, NNMT(VĐH).

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Đỗ Tâm Hiển

		2025-10-31T08:15:28+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-10-31T08:50:50+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-10-31T09:40:17+0700

		2025-10-31T09:55:38+0700

		2025-10-31T09:55:32+0700

		2025-10-31T09:55:32+0700

		2025-10-31T09:57:05+0700